PAGE

17 февраля 2009 г.
Извещение № 13/2
о проведении запроса котировок
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении запроса котировок цен на выполнение работ по уборке и вывозу стихийных свалок на территории городского поселения «Остров».
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350,             г. Остров, ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945;           e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.
2. Муниципальный заказчик – Администрация городского поселения «Остров», 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д. 31, тел. 32044, контактное лицо – заместитель главы администрации городского поселения «Остров» Федоров Геннадий Евгеньевич.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Наименование и место выполнения работ – Выполнение работ по уборке и вывозу стихийных свалок на территории городского поселения «Остров». Объемы работ, включая их периодичность, а также перечень мест возникновения стихийных свалок приведен в Приложении №2 к настоящему извещению.
Место выполнения работ – территория городского поселения «Остров».
Максимальная цена контракта – 192 000 руб.
5. Сроки выполнения работ – в течение 2009 года.

6. Форма, сроки и порядок оплаты работ - безналичный расчет не позднее 30 банковских дней с момента подписания актов о выполненных подрядчиком и принятых заказчиком объемов работ. Стоимость работ должна включать все расходы и затраты, связанные с выполнением работ с учетом стоимости оборудования, изделий и материалов, транспортных и складских расходов, командировочных расходов, выполнение погрузочно-разгрузочных работ собственными силами Подрядчика, а также расходов на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
7. Котировочные заявки принимаются в письменной форме (Приложение № 1 к настоящему извещению) со дня опубликования извещения о проведении запроса котировок цен на официальном сайте Островского района (www.ostrov-city.ru) по адресу указанному в п. 1 и должны быть получены не позднее 17 часов 24 февраля 2009 года.

Рассмотрение заявок на участие состоится в 16 часов 20 мин. 25 февраля 2009 г. по адресу: г. Остров ул. Островских Молодогвардейцев д.1, каб. 28.

8. Критерии оценки котировочных заявок: цена контракта, соответствие требованиям, указанным в настоящем извещении о проведении запроса котировок цен.
9. Муниципальный контракт подписывается в срок не ранее, чем через семь и не позднее чем через двадцать календарных дней с момента подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Глава Островского района                                                                                  А. И. Афанасьев

Приложение № 1

к извещению 13/2 о проведении запроса котировок

Котировочная заявка

                Дата: ____________ 2009 года

Кому: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев, д.1, тел. 3-29-26; факс 3-19-45. Комиссия по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Островского района.

Изучив Ваше извещение о проведении запроса котировок, мы _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(наименование  организации, Ф.И.О. руководителя организации (полностью), должность)

_____________________________________________________________________________________
(место нахождения, телефон, E-mail)

_____________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты, ИНН)

__________________________________________________________________________ предлагаем:
	Наименование

работ

	Объем работ
	Периодичность
	Стоимость
работ

	1
	2
	3
	4

Мы обязуемся обеспечить выполнение работ в соответствии с требованиями, указанными в извещении о проведении запроса котировок цен, а также условиями муниципального контракта.

.

Цена выполняемых работ составляет ____________________________________________________

с учетом  включенных расходов на ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Приложения:

1.

2.

3.

Руководитель организации                                                 ____________________ /_______________/

(подпись, печать)

Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  № ______
г. Остров, Псковская область                                                                                               «___» _________ 2009 г.

______________________________________, именуемые в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________________________________ и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о следующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – контракт) заключен на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____ от «____»  _____________ 20___ г.

1.2. Подрядчик принимает на себя выполнение работ по _______________________________________________________ в соответствии с проектно-сметной документацией, требованиями, установленными извещением 13/2 от 17 февраля 2009 года, а также условиями настоящего контракта, определяющими цену работ и сроки их выполнения.

1.3. Заказчик принимает на себя обязательства принять выполненные работы и обеспечить оплату в установленные сроки.

1.4. Подрядчик обязуется выполнить все работы, указанные в п. 1.2. настоящего контракта, собственными силами, средствами с использованием собственных материалов. Выполнение отдельных видов работ возможно силами привлеченных субподрядных организаций.

2. СТОИМОСТЬ  РАБОТ

2.1. Стоимость подлежащих выполнению работ (далее – цена контракта)  по настоящему контракту составляет _______________________ руб. (_________________________________), в том числе НДС __________________ (_________________________________).

Стоимость работ должна включать все расходы и затраты, связанные с выполнением работ с учетом стоимости оборудования, изделий и материалов, транспортных и складских расходов, командировочных расходов, выполнение погрузочно-разгрузочных работ собственными силами Подрядчика, а также расходов на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
2.2. Цена контракта не может быть изменена в одностороннем порядке, в том числе в случае, когда в момент заключения контракта исключалась возможность предусмотреть полный объем подлежащих выполнению работ или необходимых для этого расходов.
2.3. Стоимость работ, установленная в соответствии с настоящим контрактом, может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объемов работ и иных условий исполнения контракта.

2.4. Основанием для оплаты выполненных Подрядчиком работ являются счет, счет – фактура выписанные на основании акта о приемке выполненных подрядчиком и принятых заказчиком объемов работ (форма КС – 2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) и иных, предусмотренных законодательством документов.

2.5. Окончательный расчет должен быть произведен не позднее 30 банковских дней с момента утверждения документов указанных в пункте 2.4. настоящего контракта.

2.6. Финансирование работ по данному контракту осуществляется из средств местного бюджета выделенных на эти цели.

3. СРОКИ  ВЫПОЛНЕНИЯ  РАБОТ

3.1. Сроки  выполнения работ по настоящему контракту :

начало- с момента подписания;

окончание- 31 декабря 2009 года

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

4.1. Подрядчик принимает на себя обязательства:

4.1.1. Выполнить предусмотренные настоящим контрактом работы, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с требованиями действующего законодательства (в соответствии с нормами и требованиями ГОСТ, СНиП, СанПиН, ПУЭ, НПБ, нормативных документов в области охраны труда, норм пожарной безопасности, техники безопасности, охраны окружающей среды), а также требованиями соответствующих надзорных и инспектирующих органов и в сроки установленные настоящим контрактом.

4.1.2. Обеспечивать Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования, предоставлять по требованию Заказчика отчеты о ходе выполнения работ, исполнительную документацию.

4.1.3. Вести работы по настоящему контракту при наличии действующих лицензий и иных разрешений, выдаваемых уполномоченными государственными органами. В случае прекращения действия лицензии или приостановки её действия Подрядчик в течение 3 дней обязан уведомить об этом Заказчика.

4.1.4. Привлекать для выполнения работ субподрядные организации только с письменного согласия Заказчика и нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками.

 4.2.Заказчик принимает на себя обязательства:

4.2.1. обязуется осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения и за соответствием установленной контрактом стоимости работ, а также качеством материалов и оборудования, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.2.2. После окончания выполнения работ Подрядчиком организовать и осуществить приемку их результатов с оформлением акта приемки выполненных работ.
5. ПОРЯДОК  СДАЧИ  И  ПРИЕМКИ  РАБОТ

5.1. Сдача результатов работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком оформляется актом, подписанным обеими сторонами и утвержденным Заказчиком.
6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

6.1. При возникновении претензий по выполняемым работам Заказчик обязан предъявить претензию в установленном порядке.

6.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Превышение Подрядчиком проектных объемов и стоимости работ, не подтвержденные соответствующим дополнительным соглашением сторон, произошедшие по вине Подрядчика, оплачиваются им самостоятельно.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если их неисполнение будет являться следствием обязательств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступления которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

7.2. При возникновении обстоятельств, указанных в п. 7.1, сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих доказательств в пятидневный срок со дня наступления этих обстоятельств.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

8.1. Стороны обязуются не разглашать сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность сторон в рамках настоящего контракта.

8.2. В случае решения сторон о прекращении работы, контракт расторгается, о чем составляется соглашение, стороны производят взаиморасчеты. Подрядчик представляет Заказчику на утверждение акт сдачи-приемки фактически выполненной работы.

8.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий контракт в случаях:

· задержки Подрядчиком начала выполнения работ более, чем на 20 дней по причинам, независящим от Заказчика;

· несоблюдения Подрядчиком требований по качеству работ;

· аннулирования лицензий, лишающих Подрядчика права на выполнение работ;

· иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

8.4. Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один – для уполномоченного органа.

8.5. В случае возникновения спора стороны урегулируют отношения путем переговоров. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему контракту должны быть рассмотрены в течение 10 дней с момента получения претензии. При не достижении согласия спор рассматривается в Арбитражном суде Псковской области в соответствии с нормами действующего законодательства.

8.6. По вопросам, не урегулированным настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством.

9. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА

9.1. Контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств в полном объеме.

9.2. В отношении гарантийных обязательств настоящий контракт действителен на весь срок гарантии.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК

__________________  /                         /

__________________/                           /

Приложение №2
к извещению 13/2
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЪЕМЫ РАБОТ

ПО УБОРКЕ И ВЫВОЗУ СТИХИЙНЫХ СВАЛОК НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»
	Наименование работ
	Объемы работ (м3)
	Сроки проведения работ
	Периодичность

	Уборка и вывоз стихийных свалок в районе ул. 8 Марта
	120
	в течение 2009 года
	по мере возникновения

	Уборка и вывоз стихийных свалок в районе                     ул. М. Пионерская
	50
	в течение 2009 года
	по мере возникновения

	Уборка и вывоз стихийных свалок в районе                     ул. Пролетарская
	70
	в течение 2009 года
	по мере возникновения

	Уборка и вывоз стихийных свалок в районе бывшего магазина «Пушкинская» по ул. Освобождения
	20
	в течение 2009 года
	по мере возникновения

В случае необходимости указанный выше список мест возникновения стихийных свалок  может быть дополнен.
Заместитель главы Администрации

городского поселения «Остров»

Г.Е.Федоров